¶<sup>24</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu

Sant Pere Pasqual, núm. 57.

274.

13. In libro 1 Feudorum regis Joannis 1 signato cum B, alias intitulato Secretorum 1, fol. 35, est venditio facta per regem Joannem 1 Alfonso, marchioni Villenae, 18 octobris 1389, de dominio feudali castrorum de Ayora, Xalant, et Cofrentes.

*Reg. 1.970, f. 35v.*

275.

14. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, est mandatum factum 22 februarii 1393 de praestando homagio ipsi regi aut baiulo generalis Valentiae directum possidenti villam de Ayora.

*Reg. 2.009, f. 11.*

276.

15. In libro 1 Feudorum regis Martini, fol. 69 et 70, sunt varia mandata facta diversis feudatariis regni Valentiae ut praestent homagium pro castris et locis quae tenent in feudum regis. Et ibi inter alia est mandatum factum Alfonso, duci Gandiae, pro castro et villa de Ayora, et pro castro et loco de Xalants, pro castro et loco de Cofrentes, pro loco de Xerafull et pro loco de Teresa. 7 martii 1403.

*Reg. 2.316, f. 69v.*

277.

16. In libro 1 Feudorum regis Martini, fol. 72, est homagium praestitum regi Martino per Alfonsum, ducem Gandiae, pro castro et villa de Ayora, castro de Xalants, castro et loco de Cofrentes, locis de Xarafull, de Teresa, de Palacios, villis, castris et locis de Calp, de Relleu, et de Sanchet et de Zarra, et jurisdictione criminali castrorum et locorum de Calp, de Altea, de Benisa, de Teulada, et de Ifach, Sella, et Coves de Berig, et castris et villis de Atzubeba et de Tarbena. 8 martii 1403.

*Reg. 2.316, ff. 72v-73.*

278.

17. Et cartha eiusdem homagii est in armario negotiorum generalium regni Valentiae, extra saccos.

*Pergs. de Martí I, núm. 235.*

279.

18. In Donationum 1 regis Ferdinandi 1, de annis 1414, 15, fol. 25, facta mentione quod Alfonsus, dux Gandiae et comes Deniae et Ripacurtiae, vendiderat Elionori de Villena, sponsae et futurae uxori Antonii de Cardona, castra et loca de Xalans et de Xerafull, et loca de Zarra, de Teresa, de Palaçuelos et de Cofrentes, sita in valle de Ayora, quae tenentur in feudum regium, quae venditio fuit decedente dicto duce sine liberis masculis et non alias, et cum aliis conditionibus, instrumento recepto in villa Gandiae 10 novembris 1414

per Joannem Porquer et Joannem Casadevall, notarios, dictus rex, casu quo dux praedictus in casu praedicto potuerit disponere per viam dictae venditionis de dictis castris et locis, dictam venditionem laudat, salvo sibi jure luendi et fatica et aliis juribus sibi pertinentibus tanquam domino directo dicti feudi, et quod per dictam laudationem non intendit rex praeiudicare testamento Alfonsi, ducis Gandiae, quondam, patris dicti ducis in quantum facit pro rege et jure ipsius et non alias, et quod per dictam approbationem non intendit concedere dicto duci maiorem facultatem disponendi de bonis dicti patris sui, quam alias competeret. Si autem per dispositionem testamenti dicti ducis Alfonsi, quondam, vel alio jure vel vinculo dicta loca cum dicto ducatu Gandiae et comitatibus Deniae et Ripacurtiae, post mortem dicti ducis, pervenirent dicto regi vel eius successoribus, dat in feudum dictis Antonio de Cardona et Elionori, coniugibus, et filiis eorum masculis per rectam lineam masculinam ex utroque vel altero eorum descendentes, videlicet illi vel illis quos ipsi elegerint, dicta castra et loca cum eorum terminis et omni jurisdictione. Hoc retento, quod si praedicti Antonius et Elionor seu eius successores masculi per rectam lineam masculinam descendentes decesserint sine filiis vel descendentes legitimis masculis, praedicta ad regem revertantur. Et quod in dictis castris et locis rex et eius successores possint facere demandas ratione coronationis, maridagii filiarum, novae militiae regum et primogenitorum, et alias quas regi facere est permissum in castris et locis regalibus regni Valentiae. 21 novembris 1414.

*Reg. 2.395, ff. 24v-26v.*

## 280.

19. Et confirmatio proxime dictae<sup>26</sup> provisionis factae dictae Elionori de Billena (*sic*) per regem Alfonsi 4, die 13 augusti 1416, est in Gratiarum 1 dicti regis Alfonsi 4, de anno 1416 usque 19, fol. 156, quae est ibi latius videnda.

*Reg. 2.585, ff. 156-159.*

## 281.

20. Et alia confirmatio praedictorum in favorem dictae Elionoris de Villena est in Gratiarum 1 (*sic*) regis Alfonsi 4, fol. 80, 30 augusti 1416, quae est ibi latius videnda.

*Reg. 2.586,<sup>27</sup> ff. 80v-84.*

## 282.

21. Et in Gratiarum 2 regis Alfonsi 4, de annis 1416, 17, 18, fol. 152, facta mentione quod quamvis omnes feudatarii regii in principio novi regiminis regis tenentur intra annum facere regi homagium et investituram habere ab ipso, tamen ad id faciendum dux Gandiae Alfonsus habuerat prorogationem unius anni a dicto rege Alfonso cum provisione data 24 januarii 1417. Dictus dux Alfonsus fecit ipsi regi recognitionem et homagium pro infrascriptis rebus quae tenebat in feudum regis, scilicet, totus comitatus Ripacurtiae in Aragonia, in quo inter alia sunt castra de Montannana, de Areny, de Estopanna, de Viacamp, de Fals, et de Fontova et alia multa, et in regno Valentiae sequentia, scilicet,

¶<sup>26</sup> Ratllat: «venditionis». ¶<sup>27</sup> És el *Gratiarum* 2.

castrum de Tarbena, cum eius alcareis et haereditatibus, castrum de Confrides, castrum de Aguilar in termino de Godalest, castrum de Relleu, et la Serratella, castrum de Sanchet, et del Arch, quod est dirutum, et omnes jus feudale loci de Sella, et terminorum eius, et Covarum de Berig. Item castrum de Gallinera et Vallem de Ebo. Item castrum de Calp et loca de Altea, et de Benisa, de Taulada, et de Ifach, quod est dirutum. Et omne merum imperium et criminalis jurisdictio termini et locorum supradictorum sitorum in terminis de Calp. Item castrum et villa de Ayora, castrum et locus de Cofrentes, castrum et locus de Xalants, locus de Xerafull, locus de Zarra, locus de Teresa, locus de Palaçuelos, cum omnibus juribus, terminis et pertinentiis omnium praedictorum. Et rex dictum ducem de dictis feudis investivit 15 maii 1417.

*Reg. 2.586, ff. 152v-153v (ff. 143v-144v de la foliació moderna).*

### 283.

22. Et cartha dicti homagii est in armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos.

*Pergamí no localitzat.<sup>28</sup>*

### 284.

23. De castro et valle de Ayora et castris et locis de Cofrentes, Xalants, Xerafull, Zarra, Teresa, Palaçuelos, situs in dicta valle de Ayora, vide sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V.ref. núm. 1.084.*

### 285.

24. Vide quae de haereditate et bonis ducis Gandiae et villa de Ayora et castris et locis de Xalants, Cofrent, Zarra, Xerafull, Teresa et Palaçuelos notantur sub Gandia, fol. 144, num. 8 et sequentibus per totum titulum..

*V.refs. núms. 1.444 a 1.456.*

### 286.

25. In Pecuniae 4 regis Alfonsi 4, de anno 1428 usque 32, fol. 16, constat de concessione in emphyteosim facta per infantem Joannem de scribaniis et domibus curiarum justitiarum villarum Gandiae et Ayorae Antonio Nogueres, secretario dicti infantis, cum certa pensione, et de permutatione facta per dictum Antonium cum Petro Perez de dictis scribaniis pro scribania curiae çalmedinatus Caesaragustae, de quibus constat in provisione data 23 decembris 1429.

*Reg. 2.713, ff. 16v-18v.*

### 287.

26. Vide sub Denia, fol. 119, num. 11.

*V.ref. núm. 1.253.*

¶ <sup>28</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

288.

27. In Itinerum 27 regis Alfonsi 4, de annis 1440, 41, 42, fol. 137, mandat rex Petrum de Cardona manuteneri in possessione totius vallis de Ayora cum omnimoda jurisdictione, intra quam est locus de Palaçuelos qui, ut praetenditur, est dicta vallis. 30 martii 1441.

*Reg. 2.774, f. 37v.*

289.

28. Et in eodem registro, fol. 40, committit rex reginae Mariae quod firmet et approbet absque solutione alicuius pecuniae quoscunque contractus venditionum et alienationum vel impignoramentorum faciendos per nobiles don Petrum de Cardona et Alfonsum de Cardona, fratres, in totum vel in partem de valle de Ayora eiusque castris et villis, et de locis de Cofrentes, Xalants, Xerafull, Zara, Teresa et Palaciolos ratione feudi et laudimii, vel foriscapii, supremique domini aut alterius cuiusvis juriis regii, sine quibus firma et approbatione, venditio, alienatio vel impignoratio fieri non posset, supremoque dominio feudali sibi et successoribus semper salvis remanentibus. 1 aprilis 1441.

*Reg. 2.774, ff. 40-41.*

290.

29. Et in eodem registro, fol. 50, est decretum et firma regia posita in venditione de praedictis facta per dictum Petrum de Cardona Alfonso, fratri suo. 5 aprilis 1441.

*Reg. 2.774, ff. 50v-51.*

291.

30. In Itinerum 30 regis Alfonsi 4, de anno 1442 usque 50, fol. 88, rex Alfonsus remisit Petro de Cardona, filio et haeredi dicti Antonii de Cardona, feudum seu eius servitium et condiciones quaslibet in venditionibus et concessionibus supra et ibi relatis et videndis. Ita quod de caetero ipse et successores habeant et teneant dicta loca et castra de Xalants, Confrente, Xarafull, Zara, Teresa, et de Palaciolis, pro libero et franco allodio, prout ibi latius est videndum.

*Falta.*<sup>29</sup>

Castrum del ARCH ¶<sup>23</sup>

292.

1. Vide sub Ayora, fol. 21, num. 21 et 22.

*V. refs. núms. 282 i 283.*

¶ <sup>29</sup> «Registro que existía en el Archivo al menos hasta finales del siglo XVI, pero que ya no consta en los inven-

tarios del siglo XVIII» (A. TORRA y B. CANELLAS, *Los Registros cit.*, p. 81).

293.

2. Et sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V. ref. núm. 1.084.*

AÇOGRA<sup>30</sup> ¶<sup>23</sup>

294.

*Donación de esta y otras alquerías con molinos y hornos a Nuño Sánchez en los idus de julio 1238. Registro 2 Jayme I, f. 28.*

*Reg. 6, f. 28.*

ALCAYBA. LOCAIBA ¶<sup>23</sup>

295.

1. Vide an sit idem quod Alcoçayba, de quo fol. 40, aut idem quod Alcobaya, de quo fol. 41. Aut idem quod Olocayba, de quo fol. 206.<sup>31</sup>

*V. refs. núms. 487 a 489, 490 a 493, i 2.015 a 2.018.*

296.

2. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 1271, fol. 190, est donatio per dictum regem facta Paschalino de Montebruno de alqueriis de Alcayba et Pedreguer. 6 calendas decembris 1269.

*Reg. 16, f. 190.*

297.

3. In officio magistri rationalis, in computo 3 secundae administrationis Bernardi Olzineles, thesaurarii regii, de anno 1349, fol. [falta], sunt 160.000 s., pro quibus dictus rex, nonis februarii 1348, vendidit Mattheo Mercer locos de Alcayba et Pedreguer cum alqueriis de Rafal, Montroy, Canyelles, Binicau, et Aguilar, quae fuerunt confiscata Joanni Roiz de Corella, de quibus dictus Mattheus retinuit 100.000 s. pro pretio castri de Madrona, quod fuerat ipsi venditum cum instrumento gratiae, et postea fuerat recuperatum per ipsum regem.

*M.R., llib. 328a, fol. no localitzat (il·legible: tinta esvaïda).*

¶<sup>30</sup> Tot el títol d'una altra mà posterior.

¶<sup>31</sup> Tots aquests topònims sembla que es refereixen al castell d'Olocaive, en terme de Pedreguer.

298.

4. Et dicta venditio facta per dictum regem Mattheo Mercerii de locis de Alcayba et Pedreguer et aliis praedictis est in registro Venditionum regis Petri 3, de anno 1348 usque 53, fol. 75.

*Reg. 992, ff. 75-78.*

299.

5. Et complementum pretii dictae venditionis remittitur per regem. In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1349, 50, fol. 208. Pridie calendas junii 1350.

*Reg. 890, f. 208v.*

300.

6. In armario Valentiae a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco H, est cartha facta 3 nonas aprilis 1350 cum qua dictus Matheus Mercerii confitetur recepisse a rege Petro 100.000 s. pro quibus, 6 idus decembris 1349,<sup>32</sup> vendiderat dicto rege castrum de Madrona. Modus solutione dictae summae fuit quod ipsum retinuit dictus Mercerii ex illis 160.000 s. pro quibus dictus rex nonis februarii 1348, dicto Mercerii vendiderat castrum et locum de Locayba, locum de Pedreguer, cum alcareis de Rafal, de Montroy, de Canyelles, de Benaxar et de Aguilar, quas Joannes Roderici de Acorella habebat in termino de Denia, cuius bona fuerunt confiscata.

*Pergamí no localitzat.*<sup>33</sup>

301.

7. Et de dicta venditione apparet in Venditionum regis Petri 3, de anno 1348 usque 53, fol. 110.

*Reg. 992, f. 110v.*

302.

8. Et de eadem venditione de Locayba et Pedreguer facta per dictum regem Mattheo Mercerii apparet in Venditionum regis Petri 3, de anno 1358 usque 60, fol. 29. 8 maii 1358.

*Reg. 994, ff. 29v-30.*

AGUILAR ¶<sup>23v</sup>

303.

1. De alcaria de Aguilar, vide sub Alcayba pagina praecedenti, num. 3 et sequentibus per totum titulum. Et vide ibi num. 5,<sup>34</sup> ubi dicitur esse in termino Deniae.

*V. refs. núms. 297 a 302.*

¶<sup>32</sup> Pergs. de Pere III, núm. 1.504.

¶<sup>33</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial. ¶<sup>34</sup> És el 6.

304.

2. Et vide etiam sub Madrona, fol. 176, num. 11 (*sic*).  
*V. ref. núm. 1.732.*

AGUILAR ||<sup>23v</sup>

305.

1. De castro de Aguilar in termino de Godalest, vide sub Polop, fol. 226, a num. 3 usque ad 9.  
*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

306.

2. Et vide etiam sub Ayora, fol. 21, num. 19 et 20.  
*V. refs. núms. 280 i 281.*

307.

3. Et vide etiam sub Callosa, fol. 99, num. 7.  
*V. ref. núm. 1.084.*

308.

4. Et vide etiam sub Godalest, fol. 149, num. 28, 29, 30. Et quia dictum castrum est in termino de Godalest, vide an faciant pro eodem aliqua ex iis quae de Godalest notantur ibi per totum titulum.  
*V. refs. núms. 1.518 a 1.520, i 1.490 a 1.525.*

ALBERICH ||<sup>24v</sup>

309.

1. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1299, 300, 301, fol. 222, facta mentione quod rex vendiderat Jacobo de Romanino alcaram et turrin de Alberico pretio 80.000 s., et non potuerat tradere dicto Romanino cartham originalem donationis perpetuae factam per regem Jacobum 1 de dicta alcarea Lupo Ferrenc de Lucenec, sed translatum publicum de dicta donatione, dictus rex vult fidem adhiberi dicto translato ac si esset originale, et in eo ponit suum regium decretum. Quae donatio ibi inserta est pridie nonas decembris 1276. Dicta autem provisio est 10 calendas decembris 1300.  
*Reg. 198, f. 222v.*

310.

2. Et in eodem registro, fol. 223, est dicta venditio facta per dictum regem dicto Jacobo de Romanino de dicta turri et alcarea de Alberico, quam dictus rex emerat ab Eximienio Çapata, filio Petri Çapata de Tous, et Andrea de Albalato, et Palacino de Alfaro, manumissoribus dicti Petri Çapata, cum civili jurisdictione tantum, et cum terminis, proprietatibus et pertinentiis, et remissione cenae, monetatici, hoste et cavalcata, peyta, quaestia et pedagio, pretio 80.000 s. 10 calendas decembris 1300.

*Reg. 198, ff. 223v-226v.*

311.

3. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1316, 17, 18, fol. 207, est remissio de criminibus facta per regem Jacobo de Romanino, domino de Alberic. 12 calendas januarii 1317.

*Reg. 215, f. 207v.*

312.

4. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1336, 37, fol. 97, est salvaguarda Elicendae Eximennii de Montetornesio, uxori Jacobi de Romanino, quondam, et Jacobo de Romanino, filio et haeredi dicti Jacobi et dictae Elicendis, et eorum loco de Alberic facta per regem Petrum 3, die 3 idus decembris 1336.

*Reg. 860, ff. 97v-98.*

313.

5. In officio magistri rationalis, in computo 3 secundae administrationis Bernardi Olzinelles, thesaurarii regii, de anno 1349, fol. 17, est in recepta pretium venditionis factae per regem Petrum 3 Geyroni,<sup>35</sup> uxori Raymundi Riusec, de loco de Alberic, qui erat Jacobi de Romani, et fuerat ei confiscatus. Quae venditio fuit 13 calendas marcii 1348 recepta per Franciscum Joix.

*M.R., llib. 328a, f. 17 (il·legible: tinta esvaïda).*

314.

6. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1348 usque 53, fol. 37, est venditio facta Ayroni,<sup>36</sup> uxori Raymundi de Riuosicco, de turri et alcarea ac loco de Alberic, et de certis hospitibus et censualibus, quae omnia fuerunt confiscata Jacobo de Romanino, pretio 200.000 s. Quae venditio est 13 calendas martii 1348.

*Reg. 992, ff. 37-39v.*

315.

7. Et post adiudicationem factam regio fisco de bonis dicti Jacobi de Romanino, rex confirmavit dictam venditionem, in dicto registro, fol. 109, calendas septembris 1349.

*Reg. 992, f. 109v.*

¶<sup>35</sup> Sic, por Eirovis. ¶<sup>36</sup> Sic, por Eirovis.

### 316.

8. In Gratiarum 9 regis Joannis 1, de annis 1390, 91, fol. 192, rex facit mentionem quod locus de Alberic erat Eximenii Petri de Arenosio. 7 martii 1391.

*Reg. 1.898, ff. 192v-193.*

### 317.

9. In Gratiarum 15 regis Martini, de annis 1405, 406, 407, fol. 135, 23 augusti 1406, rex concedit Eximeno Petri de Arenosio quod, vita eius durante et non ultra, jurisdictio regia criminalis castri et loci de Alberico ipsius Eximenii, quam pro certa pecuniae quantitate tenebat pignori obligatam, nullo modo redimi valeat ab ipso per regem vel eius successores aut officiales. Quam gratiam post obitum dicti Eximenii extingui vult ipse rex.

*Reg. 2.203, f. 135v.*

### 318.

10. In Itinerum 22 regis Alfonsi 4, de annis 1438, 39, 40, fol. 70, est donatio facta Boilae de Arenos et Eximeno Petri de Arenos, filio dictae Boilae, totius juris et actionis regi pertinentiis in tertio decimi quod colligitur in locis de Alberic, la Foya, et de Benifaraig, quae esse dicebantur dicti nobilis Eximenii. Quod ius dicebatur iniuste colligi et levari tunc temporis per episcopum et capitulum sedis Valentiae. 12 januarii anno 1439.

*Reg. 2.769, ff. 70v-71.*

### 319.

11. In Itinerum 27 regis Alfonsi 4 de annis 1440, 41, 42, fol. 150, est venditio facta cum gratia redimendi Ludovico Cornell, de omni imperio alto et basso, mero et mixto, et omnimoda jurisdictione in locis suis de Alberic, la Foya et Benifaraig, in territorio villae Algezirae, pretio 300 ducatorum. 14 septembris 1441.

*Reg. 2.774, ff. 150-151v.*

### ALTURA ||<sup>25</sup>

### 320.

1. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco Z, est cartha facta 3 nonas augusti 1275 donationis factae per regem Jacobum Jacobo, eius filio, et Teresiae de Bidaura de locis de Altura, de Castellmonta, de Tormon, et de Mora.

*Pergs. de Jaume I, núm. 2.239.*

### 321.

2. Et instrumentum eiusdem donationis est in registro regis Jacobi 1, de anno 1270 usque 76, fol. 274.

*Reg. 20, ff. 275v-276.*

322.

[*Al marge:*] Vide sub Sogorb, fol. 255, num. 13.

*V. ref. núm. 2.393.*

323.

3. In Gratiarum 16 regis Martini, de annis 1406, 1407, fol. 99, est donatio facta per dictum regem priori et fratribus monasterii Vallis Christi de locis de Altura et de les Alcubles, cum eorum terminis et jurisdictione omnimoda, exceptis casibus in quibus locum habent poena mortis naturalis vel civilis, aut mutilationis membri aut exilii perpetui. Quae loca pertinebant regi per emptionem quam fecerat per curiam gubernatoris Valentiae, pretio 115.500 s., tanquam de bonis Petri de Xerica, et ibi promittit rex et jurat et facit legem pactionatam de non separando a Corona regia jurisdictionem in dicta donatione retentam, cum prohibitione etiam infeudandi. 1 januarii 1407.

*Reg. 2.204, ff. 99-100.*

324.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] *En el testamento que otorgó el Sr. rey D. Martín en 2 de diciembre de 1407, num. 391 de su colección de pergaminos, confirmó al monasterio dicha donación.*

325.

4. Vide sub Liria, fol. 161, num. 23, 24, 25 et 28.

*V. refs. núms. 1.589 a 1.591 i 1.594.*

326.

5. Et in dicto registro Gratiarum 16 regis Martini, de annis 1406, 1407, fol. 130, die 18 aprilis 1407, facta mentione de donatione notata supra num. 3 et de retentione in ea facta de jurisdictione in casibus ibi expressis, providet rex quod dictam jurisdictionem, in casibus ut supra retentis, exercent justitiae dictorum locorum et jurent de bene in hoc se habendo, in posse baiuli generalis Valentiae, et reddant computum magistro rationali de emolumentis dictae jurisdictionis retentae.

*Reg. 2.204, f. 130.*

327.

6. In Gratiarum 20 regis Martini, de annis 1409, 10, fol. 18, rex confirmat 15 decembris 1409 capitulationis instrumentum factum die 26 octobris 1408 ibi insertum, in quo, facta relatione in concilio generali civitatis Valentiae de permutatione, quam dictus rex fecerat cum dicta civitate, accipiens ab ea villam, castra, locos, jurisdictiones et pertinentias vallis de Chelva, et dans dictae civitati pro praedictis locum et baroniam del Puig, in termino antiquo Valentiae, cum omnibus juribus et pertinentiis, et jurisdictionem criminalem in casibus infrascriptis locorum de Altura et de Les Alcubles, qui sunt monasterii Vallis Christi ex donatione quam de dictis locis dictus rex fecerat dicto monasterio, exceptis

casibus mortis et exilii perpetui, et mutilationis membrorum, hoc addito, quod dicta jurisdiction in dictis casibus reservata non posset per regem separari a regia Corona, et cum comminatione quod si separaretur esset propria dicti conventus. Et proinde sperabatur quaestio inter dictam civitatem et dictum monasterium ratione dictae jurisdictionis reservatae, de qua dicta civitas non poterat habere possessionem nisi cum consensu dicti conventus; ideo syndicus dicti conventus facit cum concilio dictae civitatis Valentiae ibi insertam conventionem super exercitio jurisdictionis dictorum locorum et creatione officialium, et aliis ad hoc pertinentibus, prout ibi latius continetur.

*Reg. 2.208, ff. 119-126.*

### 328.

7. Et in eodem registro, fol. 29, rex confirmat aliam capitulationem per dictum syndicum dicti monasterii factam cum dicta civitate super exercitio jurisdictionis dictorum locorum, prout ibi latius est videndum.

*Reg. 2.208, ff. 129v-132.*

### ALCUBLES ||<sup>25v</sup>

### 329

1. Vide sub Liria, fol. 161, num. 23, 24, 25 et num 27.

*V. refs. núms. 1.589 a 1.591 i 1.593.*

### 330.

2. Et sub Sogorb, fol. 255, num. 13.

*V. ref. núm. 2.393.*

### 331.

3. Et sub Altura, pagina praecedenti, num. 3 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 323 a 328.*

### 332.

*[D'una altra mà posterior:] A 4 de los idus de abril de 1257, el Sr. D. Jaime 1º dió y asignó a Dña. Teresa Gil de Bidaure y a los suyos perpetuamente el villar nombrado las Alcublas en el reino de Valencia con sus hornos, molinos, aguas, tierras, pastos, etc. Pergamino num. 1.473 [de Jaime I].*

### ALCOCER ||<sup>25v</sup>

### 333.

*[Al marge:] Est etiam Alcocer pagina sequenti.*

*V. refs. núms. 339 i 340.*

334.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 71, fol. [*en blanc*], est confirmatio 15 calendas decembris 1268 facta per regem de venditione facta per donnam Elviram Lupi Artaldo de Orta de alqueriis de Alcoçer et Passarera, facta mentione quod dictas alquerias dederat dictus rex Lupo Eximeni cum pacto quod venderet quae habebat in Aragonia et faceret residentiam in Valentia.

*Reg. 15, f. 127v.*

335.

2. In Venditionum 1 regis Martini, de anno 1397 usque 1409, fol. 151, est venditio per dictum regem facta cum retentione facultatis luendi Olfo de Proxita de omni jurisdictione in locis de Alcocer, Gavarda et Passarella. 25 octobris 1407.

*Reg. 2.224, ff. 151v-152v.*

336.

3. Et in officio magistri rationalis, fol. 21, computi 21 Joannis Dezpla, thesaurarii regis Martini, sunt in recepta mille floreni pro quibus rex Martinus, 26 octobris 1407, vendidit cum instrumento gratiae Olfo de Proxita omnem jurisdictionem in locis de Alcocer, Gavarda et Passarera.

*Perdut.*

337.

4. In quodam registro regis Alfonsi 4, intitulo Curiae de anno 1425, ubi sunt etiam aliae provisiones de aliis annis ante annum 1425 et usque ad annum 1440, quod regestrum est signatum hoc signo [*signe*], fol. 108 (aut circa finem registri), est provisio facta 12 aprilis 1432 cum qua, facta mentione et insertione supradictae venditionis factae per regem Martinum, in qua retinuerat dictus rex crimina plagii et colerae, rex Alfonsus, ampliando dictam venditionem, donavit Joanni de Proxita totam illam jurisdictionem quam rex Martinus sibi retinuerat.

*Reg. 2.646, ff. 108-109.*

338.

[*D'una altra mà posterior:*] *Véase Almenara, f. 16, nota marginal.*

*V. ref. núm. 197.*

ALCOCER<sup>37</sup> ¶<sup>26</sup>

339.

[*Al marge:*] Est etiam Alcoçer pagina praecedenti.

*V. refs. núms. 333 a 338.*

¶<sup>37</sup> Repetit en l'original.

340.

[1258, juliol 1]

1. In registro tertio regis Jacobi 1, de anno [*en blanc*], fol. 80, est donatio per dictum regem facta Martino Eximenii de Sorau de alcarea de Alcocer, in termino de Coçentayna, et duabus jovatis terre quas habebat in alcarea dels Adalils, et de medietate regalis de Coçentayna.

*Reg. 10, f. 83v.*

Alcarea dels ADALILS ||<sup>26v</sup>

341.

1. Vide sub Alcocer, pagina praecedenti, num. 1.

*V. ref. núm. 340.*

Castrum et vallis de ALAGUAR ||<sup>26v</sup>

342.

1. In Gratiarum 1 regis Jacobi 2, de annis 1291, 92, fol. 2, est donatio in feudum facta per dictum regem infanti Petro, eius fratri, de castro et valle de Alaguar et castro et valle de Xalo, 14 calendas septembris 1291, cum pacto quod, dicto infante decedente sine prole legitima, praedicta ad regem revertantur. Et vide an haec eadem donatio aut aliqua provisió super eadem sit in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1322, 23, fol. 94.

*Reg. 192, f. 2v; i reg. 222, ff. 94v-95.*

343.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] *Vide Gallinera, f. 146, nota marginal.*

*V. ref. núm. 1.462.*

344.

2. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1299, 1300, 1301, fol. 96, est venditio per dictum regem facta Bernardo de Sarriano de castris de Alaguar et de Exalo, cum vallibus et fortitudinibus dictorum castrorum, post obitum tamen Guilielmae de Montecateno, quae dicta tenebat ad vitam, pretio 150.000 s. 2 nonas aprilis 1300.

*Reg. 197, ff. 96v-98.*

345.

3. Et in armario Valentiae a rivo Xucarís usque ad Sexonam, in sacco O, est cartha dictae venditionis factae per regem Jacobum dicto Bernardo de Sarriano de dictis castris de Alaguar et de Exalo. Pridie nonas aprilis 1300. Et est scissa.

*Pergamí no localitzat.*<sup>38</sup>

¶<sup>38</sup> Signatura antiga: Arm. 29 (Regne de València), sac O, núm. 89.

346.

4. Et ibidem est cartha de gratia facta per dictum Bernardum de Sarriano dicto regi de supradicta venditione, 3 nonas aprilis 1300, soluti 120.000 s., quos dictos Bernardus solverat solummodo de 150.000 s., quod fuit pretium dictae venditionis.

*Pergs. de Jaume II, núm. 1.347.*

347.

5. Et ibidem est minuta in quadam papyro scripta relaxationis et restitutionis per dictum Bernardum factae dicto regi de castris de Godalest, et de Alagar, et de Exalo, et de valle de Ayora.

*Pergamí no localitzat.<sup>39</sup>*

348.

6. Vide sub Bunyol, fol. 51, a num. 1 usque ad 5, et num. 11.

*V. refs. núms. 563 a 569 i 575.*

349.

7. Et sub Guadalest, fol. 149, num. 6 et 8.

*V. refs. núms. 1.496 i 1.498.*

350.

8. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1311, 12, fol. 87, rex concedit Vitali de Vilanova, quod locum de Termis in valle de Alaguar, quem erat empturus a Jacobo de Abbate, haberet francum et liberum ab omni servitute regali. 7 idus decembris 1311.

*Reg. 208, f. 87v.*

351.

9. Vide sub Gallinera, fol. 146, num. 2 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.463 a 1.482.*

352.

10. Et sub Pego, fol. 207, num. 3.

*V. ref. núm. 2.113.*

353.

11. Et sub Polop, fol. 226, num. 7, 8, 9.

*V. refs. núms. 2.211 a 2.213.*

¶<sup>39</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

354.

[*D'una altra mà:*] 12. Et vide etiam sub Gandia, fol. 144, num. 9. Et vide an faciant dicto castro et valle quae hereditate et bonis ducis Gandiae notantur ibi generaliter per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.445, i 1.432 a 1.456.*

ALFARA ||<sup>27</sup>

355.

1. Vide sub Burjaçot, fol. 68, num. 2, 3, 4 et vide etiam num. 8 et 9.

*V. refs. núms. 743 a 745, 749 i 750.*

356.

2. In Venditionum 2 regis Joannis 1, de annis 1387, 88, 89, fol. 114, dictus rex 16 junii 1388 mandat baiulo generali Valentiae quod faciat luitionem tertii decimi loci de Alfara, per ipsius praedecessores alienati in praedecessores Jordani de Tena, quondam, civis Valentiae.

*Reg. 1.929, f. 114v.*

357.

3. Et ibidem est provisio facta (*sic*). Dictus rex mandat baiulo generali praedicto quod facta dicta luitione a Bonifacio Ferrarii, cuius erat dictus locus, vendat eidem Bonifacio dictum tertium decimi cum instrumento gratiae pro eodem pretio pro quo fuisset redemptus. 16 junii 1388.

*Reg. 1.929, f. 114v.*

ALBALAT ||<sup>27v</sup>

358.

1. Vide sub Polop, fol. [*en blanc*].

*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

359.

[*Al marge:*] Et etiam Albalat, pagina sequenti et infra etiam in hac pagina.

*V. refs. núms. 363 a 371.*

360.

2. In Itinerum 5 regis Alfonsi 4, de annis 1435, 36, 37, fol. 54, mandat rex Alfonsus gubernatori Valentiae quod tueatur Ianfridum de Blanis vigore aliarum provisionum et lite-

rarum regiarum<sup>40</sup> in possessione seu quasi jurisdictionis criminalis altae et baxae, meri et mixti imperii loci de Albalat, in termino Muriveteris, non obstante contradictione universitatis praedictae. 6 martii 1436.

*Reg. 2.947, f. 94v.*

### 361.

3. Et vide aliam similem provisionem, factam 8 martii 1436, in Itinerum F regis Alfonsi 4, quod videtur esse Itinerum 6 de annis 1436, 37, fol. 88.

*Reg. 2.763, f. 5v.*

### 362.

4. In Itinerum 7 regis Caroli, fol. 29, est confirmatio, facta per dictum regem 30 julii 1526, Ludovico de Vilarasa concessionis factae per regem Alfonsum 4 Ianfrido de Blanes, eius praedecessori, de jurisdictione criminali et mero et mixto imperio in loco de Albalat, exceptis criminibus plagi, colerae, aut laesae maiestatis. 30 novembris 1434.

*Reg. 3.914, ff. 29v-31v.*

## ALBALAT aut ALBALAT SEGAIRENT ¶<sup>27v</sup>

### 363.

1. Vide an pertineat ad Albalat, de quo hic, quod de Albalat notatur sub Polop, fol. 226, a num. 3 ad 9.

*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

### 364.

[*Al marge:*] Est etiam Albalat supra in hac pagina, et infra pagina sequenti.

*V. refs. núms. 358 a 362, i 369 a 371.*

### 365.

2. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1330, 31, fol. 104, est concessio meri et mixti imperii et jurisdictionis totius facta Gondiçalbo Garcia in suis locis de Albalato, Segayrent et de Lombay. Pridie nonas novembris 1330.

*Reg. 482, ff. 104v-106.*

### 366.

3. Et super eo videnda est alia similis provisio in dicto registro Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1330, 31, fol. 160. Pridie calendas novembris 1330.

*Reg. 483, ff. 160v-161v.*

¶<sup>40</sup> En el marge, d'una altra mà posterior: «Esta que es la donación se halla al fol. 165 del registro núm. 2.760. La ejecutoria se halla al fol. 192».

367.

4. Et praedicta concessionis confirmatio est in registro Gratiarum regis Petri 3, de annis 1337, 38, fol. 90. 18 calendas januarii 1337.

*Reg. 862, ff. 90v-91v.*

368.

5. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1342, 43, fol. 23, est provisio dicti regis, data 4 calendas januarii 1342, in qua providet quod modo ibi expresso rex et justitia Algezirae in dictis locis de Albalat, Segayrent et Lombay uti possit jurisdictione retenta et non alienata in dictis concessionibus.